
 

 

 

 

 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 

DETERMINAZIONE  SETTORE Area OO.PP. e progettazione-Man. Straord.  Patr.-Energia 

 

 

OGGETTO 

 

PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSO PEDONALE E 

CICLABILE TRA VIA DANTE E VIA VITTORIO EMANUELE II – II LOTTO, A SALA 

BAGANZA. DETERMINAZIONE DI CONCLUSIONE POSITIVA DI CONFERENZA DI 

SERVIZI DECISORIA EX ART. 14, C.2, LEGGE N. 241/1990 SS.MM. E II.- FORMA 

SEMPLIFICATA MODALITÀ ASINCRONA.  

 

 

Determinazione Dirigenziale N° 199 del 11/06/2020 

 

IL RESPONSABILE MUZZI CRISTINA / INFOCERT SPA 

 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19.12.2019, con la quale è stato approvato il 

“Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022”; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 27.12.2019, con la quale è stato approvato il 

“Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022”; 

 

Visto il progetto definitivo delle opere in oggetto, redatto dall’Arch. Cristina Muzzi, dipendente 

dell’ente, dell’importo di € 12.000; 

 

Preso atto della convocazione della Conferenza di servizi decisoria ex art. 14, c.2, legge n. 241/1990 

ss.mm. e ii. in forma semplificata modalità asincrona, avvenuta con nota del RUP prot. 3.677 del 

22/04/2020; 

 

Considerato che entro il termine perentorio assegnato nell’atto di convocazione della Conferenza 

agli enti per la richiesta di integrazioni, ovvero il 20.05.2020 non è pervenuta nessuna richiesta da 

parte degli enti coinvolti; 

 

Considerato che entro il termine perentorio assegnato nell’atto di convocazione della Conferenza 

agli enti per rendere le proprie decisioni, ovvero il 10.06.2020 non è pervenuta nessuna 

determinazione degli stessi; 

 

Dato atto che la non trasmissione delle determinazioni entro il termine suddetto da parte degli enti 

coinvolti, ai sensi dell’art. 14-bis comma 4 della legge 241/90, equivale ad assenso senza 

condizioni; 

 

Tutto ciò premesso,  

 

D E T E R M I N A 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 

1 – di adottare determinazione POSITIVA di conclusione della Conferenza dei Servizi decisoria ex 

art. 14 bis ai sensi del comma 5 della legge 241/90, come sopra indetta e svolta, che sostituisce ad 

ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e 

dei gestori di beni e servizi pubblici interessati; 

 

2 – di dare atto che i termini di efficacia di tutti i pareri, autorizzazioni concessioni, nulla osta o atti 

di assenso comunque denominati acquisiti nell’ambito della conferenza di servizi decorrono dalla 

data di comunicazione della presente;  

 

3 – di disporre che copia telematica della presente determinazione sia trasmessa in forma telematica 

alle amministrazioni ed ai soggetti che per legge devono intervenire nel procedimento ed ai soggetti 

nei confronti dei quali il provvedimento finale è destinato a produrre effetti diretti; 

 

4 – avverso il presente atto è ammesso riscorso davanti al tribunale amministrativo Regionale entro 

60 giorni dalla notifica del presente atto; 

 

5 – si da atto altresì che tutti gli atti inerenti il procedimento sono depositati presso l’area Opere 

Pubbliche, accessibili da parte di chiunque vi abbia interesse secondo le modalità e i limiti previsti 

dalle vigenti norme in materia di accesso ai documenti amministrativi. 

 

La presente viene rimessa per l'esecuzione all’Area Opere Pubbliche. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

MUZZI CRISTINA / INFOCERT SPA 

 

 


